
ETICKÝ KODEX ROZHODČÍHO 
 

 

Základní povinnosti rozhodčího při soutěži: 
 

Rozhodčí je povinen řídit se aktuálními všeobecnými i speciální pravidly ISU i 

ČKS a všemi jejich dodatky/upřesněními. 

 

Rozhodčí: 

 
 musí být v dobré fyzické i psychické kondici 

 nesmí před a v průběhu soutěže požívat alkohol 

 musí vždy rozhodovat nestranně a neutrálně 

 musí hodnotit právě předvedený výkon a nesmí se nechat ovlivnit jménem 

závodníka či jeho výkonem/umístěním v předcházejících soutěžích 

 nesmí komentovat výkony závodníků s ostatními rozhodčími 

 nesmí komentovat hodnocení ostatních rozhodčích s trenéry nebo rodiči 

závodníků; případné dotazy trenérů či rodičů řeší výhradně vrchní rozhodčí 

soutěže či technický kontrolor soutěže 

 musí se plně věnovat rozhodování a nesmí současně vykonávat žádnou jinou 

činnost/funkci v rámci soutěže (např. počítání výsledků, být členem organizačního 

výboru ap.) 

 musí být na svém pracovním místě včas a nesmí jej během soutěže opustit 

s výjimkou naléhavých případů (např. toaleta) 

 nesmí ostatní rozhodčí rušit hovorem (ani v průběhu rozjížděk) 

 nesmí s sebou na své pracovní místo přinést žádný elektronický komunikační 

systém (funkční) 

 

 

Vrchní rozhodčí:  
 

- nesmí povolit zveřejnění výsledků a protokolu ze soutěže před jeho kontrolou 
 

 

 

 



Za porušení základních povinností hrozí rozhodčímu některý z níže 

uvedených postihů (podle závažnosti a četnosti porušení): 
 

1. stupeň  - napomenutí 

2. stupeň  - důtka 

3. stupeň  - zákaz činnosti na určitou dobu 

4. stupeň  - vyškrtnutí ze seznamu rozhodčích (ztráta kvalifikace rozhodčího) 


